
ØKONOMI & MANAGEMENT 
KONFERENCE

Økonomi og management konferencen stiller skarpt på  
tidens vigtigste emner indenfor økonomi, regulering og 
styring af selskabers aktiver. 

D. 31. oktober 2023



PROGRAM: ØKONOMI & MANAGEMENT 
KONFERENCE
09.00

09.30

09.35

10.05

10.35

10.50

11.25

12.00

Morgenmad

Velkomst v. direktør Carl-Emil Larsen, DANVA

Status - revision af vandsektorloven
v. afdelingschef Marie Hindhede, Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet og direktør Carl-Emil Larsen, 
DANVA (TBC)

Nye krav til bæredygtighed i regnskabet 
Større virksomheder skal fra 2025 som en del af regnskabet lave omfattende rapportering omkring bære-
dygtighed (ESG) jf. nyt EU direktiv (CSRD). Mindre virksomheder vil endnu ikke være direkte omfattet, men 
kan komme til at møde krav via store kunder. I dette oplæg får I et indblik i de nye krav og gode råd til 
opstart ad ESG-rejsen. Med udgangspunkt i Hillerød Forsyning gives et eksempel på, hvordan CSRD-rappor-
tering konkret kan startes op. v. miljøchef Stine Lundbøl Frølund, Envidan (TBC)

Pause

Asset Investment Planning at Anglian Water  
Anglian Water use a Copperleaf solution to manage risks and develop optimal portfolios of investments. 
This session will focus on developing a value framework for investment decision making incorporating key 
financial, service and ESG factors, investment portfolio optimisation, integrating Asset Investment Planning 
with SAP S/4HANA to close the loop between project planning and delivery and how to adjust to change 
in an uncertain world. v. Strategic Value Manager John Green, Anglian Water and introduction by Regional 
Manager Christina Jørgensen, Copperleaf

Hvordan sikres den rette prioritering, når virksomheden er udsat for store besparelser og  
effektiviseringskrav? 
I 2017 havde Ørsted Bioenergy som mål at opnå højere omkostningseffektivitet. Dette indebar en større om-
organisering, skarp prioritering og et vigtigt succeskriterie var en mere systematisk tilgang til risikostyring. 
Seks år senere ses gevinsten og næste spændende skridt er at udvide risikostyringen for at skabe stærkere 
strategisk alignment og et mere intelligent økonomisystem. v. senior manager Elisabeth V. R. Jørgensen, 
Ørsted Bioenergy (TBC)

Frokost

Velkommen

Gældsudvikling i vandsektoren 
Der er for tiden stor debat om graden af låne-
finansiering i vandsektoren.  I høringsudgaven 
af lovforslag til en revideret vandsektorlov 
foreslås et fradrag i indtægtsrammen ved 
finansiering med egenkapital, beregninger 
har vist store fremtidige gældsoptag og po-
litisk har man diskuteret, om man sender en 
regning ind på børneværelset. Vi ser på, hvad 
der driver forventningerne til gældsudviklin-
gen og hvad det kan betyde for det enkelte 
vandselskab. 
 v. fagleder Bertel Ifversen, DANVA

Grønne Lån 
Der arbejdes i de finansielle markeder i 
stigende grad med klassificering af lån som 
grønne. Hvilke initiativer er der i gang? Giver 
det bedre adgang til finansiering hos Kommu-
neKredit og hvilke data skal man kunne levere 
for at være grøn.  v. KommuneKredit (TBC)

Velkommen

Opstart af AM i Silkeborg Forsyning
Hør om opstarten af asset management implemen-
tering i Silkeborg Forsyning. Hvordan er indsatsen 
tilrettelagt, hvilke praktiske værktøjer benyttes 
samt, hvordan det forventes, at forløbet udvikler 
sig. Med dette oplæg kan du få inspiration med 
hjem til, hvordan de første skridt i en AM proces kan 
se ud. 
v. asset manager Jonas Campau, Silkeborg 
Forsyning

Asset management - måden HOFOR arbejder på
HOFOR har gennem de sidste 5 år arbejdet mål-
rettet efter asset management-principper. Det har 
bl.a. ført til mere ensartet struktur, tydeligere roller 
og ansvar, bedre beslutningsgrundlag samt en 
ensartet tilgang til risikostyring. Asset management 
implementeres i alle HOFORs 7 forsyningsarter som 
har forskellig størrelse. 
v. programleder og formand for det nationale ISO 
55000-udvalg, Lise Tarp-Johansen, HOFOR 
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Henstand i forbindelse med udstykninger 
Mange kommuner presser på for henstand. 
Hvad er juraen og hvilke muligheder har man 
som vandselskab. v. konsulent Jens Plesner, 
DANVA 

Sidste nyt indenfor økonomisk regulering 
Årets benchmarking har budt på mange æn-
dringer. Vi ser kort på hvorfor og så forventer 
vi en afgørelse fra Konkurrenceankenævnet 
på klagesag i forhold til stigende el-omkost-
ninger. v. DANVA

Pause

Aktuelle aktiviteter indenfor grundvandsbe-
skyttelse 
Der gives en kort status på arbejdet med 
grundvandsbeskyttelse med vægt på status 
og forventet fremdrift i forhold til udpegning 
af boringsnære beskyttelsesområder.  v. DAN-
VA

Finansiering af grundvandsbeskyttelse 
Der forventes stigende aktivitet i forhold til 
udpegning af BNBO. Vi ser derfor på erfarin-
gerne med at få tillæg til indtægtsrammen til 
at finansiere BNBO, samt generel finansiering 
af grundvandsbeskyttelse.  v. konsulent Mor-
ten Karstein Jensen, DANVA

Offentlig ejendomsvurdering af erhverv 
Der er stor debat om nye offentlige ejen-
domsvurderinger for private boliger. Der gives 
et overblik over, hvad vi ved om forventet 
indhold og proces for vurderingen af erhvervs-
ejendomme. Vandselskabernes ejendomme 
afviger ofte fra den gennemsnitlige erhvervs-
ejendom, hvilket kan give udfordringer for 
vandselskaberne. v. manager Mark Lund 
Hovesen, EY (TBC)
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Implementering af asset management 
BlueKolding startede med implementering af 
Asset Managament-principperne tilbage i 2016. 
I erkendelse af, at arbejdet med asset manage-
ment ikke er struktureret og mangler definerede 
rammer, er BlueKolding trådt et skridt tilbage og 
påbegynder nu en proces, der tager udgangs-
punkt i ISO55001-standarden. v. projekt- og 
udviklingschef Pia Raunskjær Rasmussen, Blue-
Kolding 

Pause

Fra virksomhedsmålsætninger til konkrete  
beslutninger om investeringer  
Hvordan bliver strategisk asset management 
værdiskabende i praksis? Hvordan kan investe-
ringsbeslutninger baseret på risikovurderinger 
bidrage til forfølgelse af mål? Og hvordan kan 
denne risikobaserede tilgang bidrage positivt til  
den økonomiske og bæredygtige bundlinje?
v. Managing Director Mads Uggerby, Envidan

Asset management plan og implementering af 
ledelsessystem 
Oplægget gennemgår et konkret eksempel på 
udarbejdelse af asset management plan for et 
anlæg. Herunder opdeling af aktiver og kom-
ponenter, gennemførelse og dokumentation af 
risikovurdering, planlægning af styrende foran-
staltninger, registreringer og økonomi. 
v. markedschef Christian Balder, NIRAS

Netværk for Asset management
Kort drøftelse af at få genstartet DANVAs 
netværk for Asset management 
v. Fagleder Bertel Ifversen, DANVA
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Forandringsledelse med Fair proces 
Metoden Fair proces er en forskningsbaseret og praktisk tilgang til at styre involverende forandrings- og 
beslutnings-, og implementeringsprocesser. Hvordan kan vi involvere og styre forandringsprocesser og sam-
tidigt holde engagement og motivationen oppe hos både ledere og medarbejdere?  - også når alle ikke er 
lige begejstrede for forandringerne? Metoden Fair proces er velafprøvet og har bl.a. vundet en pris på den 
prestigefyldte forsker-praktiker konference “Academy of Management” i USA. v. Bo Vestergaard.

Tak for i dag

Tid og sted
31. oktober 2023 Kl. 09.00-16.30
DANVA, Vandhuset, Godthåbsvej 83, 8660  
Skanderborg

Pris 
Medlem: 2500 kr. 
Ikke medlem: 3000 kr.
Tilmelding via DANVAs hjemmeside
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